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Förvaltningens behov av akuta boendeplatser för 
hemlösa 
Biläggs information från verksamheten på arbetsmarknads- och socialnämndens 
sammanträde den 30 mars 2023.  

Arbetsmarknads- och socialnämndens beslutade den 26 mars 2022 respektive 
den 21 juni 2022 att inleda upphandling avseende akuta boendeplatser för 
hemlösa kvinnor och män från 21 år (ASN-2022-2555). Nämnden gav 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen i uppdrag att genomföra upphandlingen 
som utgjorde ett komplement till förvaltningens egna verksamheter inom 
området.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningens behov av boendeplatser består dels av 
akutplatser för kvinnor, med biståndsbeslut (15 platser) och akutplatser för män, 
med biståndsbeslut (40 platser) med syfte att erbjuda ett boende i avvaktan på 
annat långsiktigt boende. Dels akutplatser, utan biståndsbeslut, för kvinnor (5 
platser) och akutplatser, utan biståndsbeslut, för män (10 platser) med syfte att 
under en kort period kunna erbjuda nattvila i avvaktan på mer långsiktiga 
lösningar. För att skapa en mer flexibel användning kan lediga biståndsbedömda 
platser nyttjas utan bistånd vid behov. 

Upphandlingen avslutades under hösten 2022 då det inte inkom några anbud 
efter att förfrågningsunderlaget lades ut för anbud. Förvaltningen undersökte 
andra möjligheter att tillgodose målgruppens behov och valde att driva 
akutplatser i egen regi från och med den 1 januari 2023. Fastigheten där 
verksamheten inryms hyrs av Malmö stad. Ett eventuellt köp av fastigheten som 
idag hyrs till en del av verksamheten undersöks. Processen samordnas av 
fastighets- och gatukontoret och tekniska nämnden för att sedan, om aktuellt, 
behandlas av kommunfullmäktige.    

Arbetsmarknads- och socialnämnden använder boenden för hemlösa i egen regi 
mer frekvent. Nämnden är idag i ett aktivt omställningsarbete från inköp av 
externa resurser till att i större utsträckning tillhandahålla insatser och boenden i 
egen regi eller tillsammans med andra. Nämnden har en ambition att 
tillhandahålla fler insatser i egen regi i syfte att ge bättre stöd och service till 
Malmöbor i behov av stöd och för att öka effektiviteten i verksamheten. Det 
kräver ändamålsenliga och väl anpassade lokaler till respektive målgrupp. 
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